
LØSNINGER PÅ DE NYE UDFORDRINGER, DU MØDER I DIN HVERDAG 

 

HJÆLP I HJEMMET 

Socialforvaltningen 1  i din kommune leder og fordeler et korps af hjemmehjælpere  til de 
dårligst stillede borgere. en hjemmehjælper kan komme på bestemte dage i en begrænset tid 
og hjælpe med indkøb, madlavning, rengøring og den personlige hygiejne. Tal med din 
sagsbehandler  på socialforvaltningen. 

 

HJÆLPEMIDLER 

For en amputationspatient gælder Servicelovens regler om hjælp.  

 

FRIT LEVERANDØRVALG 

Du skal vide, at du har frit leverandørvalg i henhold til Servicelovens § 112. det er din 
kommune, der betaler for din protese og evt. senere tilpasninger. Nogle kommuner har en 
aftale med en bestemt leverandør. Fritvalgsordningen giver dig dog mulighed for at benytte 
den bandagist, du ønsker. 

 

BOLIGEN 

Ændringer i boligen f.eks. af dørtrin, ændret dørbredde, ekstra håndtag og gelændere – samt 
ændrede badeforhold, foretages af din kommune efter aftale med kommunes ergo- eller 
fysioterapeut eller repræsentant fra socialforvaltningen og sygehuset. 

Ændringen aftales i samråd med dig og dine pårørende, ofte ved besøg i hjemmet. 

 

MOTORKØRETØJ OG KØREKORT 

Hvis der efter amputationen skønnes, at der skal stilles særlige krav til motorkøretøjet, kan 
disse udgifter dækkes ellers søges over bistandsloven. Socialrådgiveren vil vejlede dig om, 
hvordan dette løses. 

Har du kørekort, så skal du selv ringe til det lokale motorkontor, da din førlighed er ændret. 
den lokale motorsagkyndig vil så vurdere om, og hvordan dit motorkøretøj skal ændres. Dette 
vil blive indføjet på dit førerbevis. 

 1 1 
Socialforvaltning: bevilgende myndighed til de forskellige hjælpemidler og leder af hjemmeplejen. 
 



FRITID, SPORT OG KULTUR 

Se fremad – ikke bagude: Lad være med at tænke for meget på uheldet og på det, du har 
mistet. 

Prøv at leve så tæt på den tidligere tilværelse som muligt. 

Der fidnes særlige sportsklubber for handicappede, der hjælper dig med at komme i gang med 
nogle nyttige aktiviteter og som også kan styrke din selvtillid. 

Ved at være aktiv på den ene eller den anden mpde, vinder du respekt og anerkendelse hos 
familie, blandt kolleger og venner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandagist Jan Nielsen A/S 

Ortopædisk Bandageri 

 

Frederiksborggade 23, 1360, København K 

Tidsbestilling +45 3311 8557 

 

Klinik@bjn.dk 

www.bjn.dk 

 

Vi er stolte af at støtte 
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